
Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

Zápis z XXII. jednání ze dne 26. září 2018 

Přítomni: Mgr. K. Brezmenová, Ing. Miloš Hölzl, Mgr. Kateřina Koděrová,  

Mgr. Libuše Kubíčková, Mgr. Kateřina Slavíčková, Věra Šmejkalová, M.A, 

Mgr. Zdeněk Štefanec, Mgr. Ondřej Vokál, Mgr. Vladimír Zeman /9/ 

Za OŠKS:  Mgr. Petr Kesner, pí. Lenka Borseníková 

Omluveni:  p. Tomáš Blümel, Bc. Marek Cimpl, Mgr. Radek Holovský, p. Marian Jankulík,  

Mgr. Iveta Mikšíková /5/ 

 

Program: 1) Zahájení  
2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace 
3) Diskuze 
4) Závěr 
 

1) Předsedkyně komise zahájila schůzi v 16:30 hodin. Přivítala členy komise, pana Mgr. Petra 

Kesnera, vedoucího OŠKS a paní Lenku Borseníkovou, referentku OŠKS. Předsedkyně komise 

oznámila, že přišlo 10 žádosti do komise, jejichž kopie byly poslány členům komise e-mailem. 

Přítomno bylo 9 členů ze 14. Komise byla po celou dobu jednání usnášeníschopná.  

2) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2018 Komise školská  

a mládeže Rady města Kolína 

 

Žádost č. 38 HOROLEZCI KOLÍNSKA z.s. žádají o dotaci ve výši 8.000 Kč na akci POD MOSTEM CUP 

2018 konanou dne 1. září 2018 v areálu skateparku pod Novým mostem, ul. Starokolínská. 

Dotace bude použita na zajištění WC a moderování akce s hudební produkcí. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 39 Základní škola III, Masarykova 412 žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč  

na akci KONTINENTÁLNÍ POHÁR konanou 8. září 2018, která proběhla v Ostravě. 

Dotace bude použita na příspěvek na dopravu. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 40 Obchodní akademie, Kolín IV, Kutnohorská 41 žádá o dotaci ve výši 10.000 Kč  

na akci KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE “EKOTÝM 2018“ konanou 26. září 2018 v budově školy. 

Dotace bude použita na ceny a odměny účastníkům soutěže. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 



Žádost č. 41 Junák – český skaut, Skautský institut, z. s. (Fórum SI v Kolíně) žádá o dotaci ve výši 

21.000 Kč na projekt KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY SKAUTSKÉHO INSTITUTU V KOLÍNĚ 

probíhající od dubna do prosince 2018 v prostorách SKIPS, Kouřimská 105, CEROP a na dalších 

místech v Kolíně. 

Dotace bude použita na úhradu cestovného a honorářů pro lektory Skautského institutu v Kolíně. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 42 Základní škola Kolín II., Kmochova 943 žádá o dotaci ve výši 10.000,-Kč  

na akci NENÍ ZVÍŘE JAKO ZVÍŘE, 9. ROČNÍK konanou 10. října 2018 v budově školy. 

Dotace bude použita na nákup materiálu do workshopu a cen pro soutěžící. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 43 Dům dětí a mládeže, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 30.000 Kč  

na akci KOLÍNSKÝ POHÁR VE TWIRLINGU, konanou dne 8. prosince 2018 v TJ Sokol Kolín. 

Upravená dotace ve výši 15.000 Kč bude použita na odměny soutěžícím. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 44 Paní Daniela Hlaváčová žádá o dotaci ve výši 10.000 Kč na akci HALLOWEENSKÉ 

TVOŘENÍ A ZÁBAVA K TOMU konanou dne 20. října 2018 na Centrálním dětském hřišti Kolín,  

ul. Rimavské Soboty. 

Dotace bude použita na nákup výtvarného materiálu a rekvizit a příspěvek na propagaci. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 45 Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 žádá o dotaci ve výši 8.141 Kč  

na projekt PROJEKT HISTORICKÉ HRANICE EVROPY konaný ve dnech 22. – 26. října 2018 v budově 

školy. 

Dotace bude použita na propagační a informační materiály, odměny a upomínkové předměty 

představující školu a město Kolín a pronájem prostor na reprezentační večer. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 46 Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 žádá o dotaci ve výši 9.500 Kč  

na projekt VÝSTAVA 100 LET REPUBLIKY POHLEDEM ŽÁKŮ konaný ve dnech 25. října – 30. 

listopadu 2018 v budově Městské knihovny Kolín. 

Dotace bude použita na brožurku a pohledy k výstavě 100 let republiky, výtvarné potřeby  

a drobné odměny. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



Žádost č. 47 Základní škola Kolín II., Bezručova 980 žádá o dotaci ve výši 10.000 Kč  

na projekt ADVENT A VÁNOČNÍ VÝSTAVA konaný v prosinci 2018 v budově školy. 

Upravená dotace ve výši 5.000 Kč bude použita na nákup spotřebního materiálu určeného na 

společnou výstavu ZŠ a MŠ. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Stav čerpání ORR - 4440 - Příspěvky dle kritérií Komise školské a mládeže 

Počáteční stav: 134.600 Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 111.641 Kč 

Zůstatek = 22.959 Kč 

 

3) Členové komise diskutovali nad úpravami k dotačnímu programu - Program na materiální 

podporu neškolských organizací zabývajících se mimoškolní činností dětí a mládeže v územním 

obvodu města Kolína pro rok 2019. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že Program na materiální podporu neškolských organizací zabývajících se 

mimoškolní činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2019 doporučuje 

ke schválení. 

 

Předsedkyně komise vyzvala členy komise k diskuzi nad aktualizovanými kritérii Komise školské  

a mládeže pro rok 2019. O jejich schválení bylo hlasováno. 

/9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že kritéria Komise školské a mládeže po drobných úpravách doporučuje ke 

schválení. 

 

4) Předsedkyně a vedoucí OŠKS Mgr. Petr Kesner poděkovali členům komise za jejich přípravu  

na jednání, ochotnou a přínosnou spolupráci při projednávání jednotlivých žádostí a v diskuzi. 

Schůze ukončena v 17:45 hodin. 

Termín příští schůze byl stanoven 31. 10. 2018 v 17:00 hodin v zasedací místnosti v přízemí 

radnice Městského úřadu. 

 

Zapsala: K. Slavíčková 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Slavíčková            Mgr. Petr Kesner 

                 předsedkyně Komise školské a mládeže      vedoucí OŠKS 


